
COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 1  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 
C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 
PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 

 

MANIFESTAZIONI D'INTERESSE  

INDIVIDUAZIONE OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA  PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE DALLE S TRADE PUBBLICHE DAL 

01/11/2020 AL 31/03/2022, CHE SI SVOLGERA’ TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA P.A.  (MePA) di CONSIP – INIZIATIVA “PULIZIA DELLE STRADE E SERVIZI INVERNALI ” 

 

 

 

Spett.le 

Comune di Noceto 

P.le Adami n. 1 

43015 NOCETO (PR) 

 

 

Il sottoscritt ________________________________________________________________________________ 

nat__ a ________________________________ il __________________ CF  _____________________________ 

nella qualità di ______________________________________________________________________________ 

di (ragione sociale)  __________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________  

con sede legale nel Comune di ______________________________________________ Provincia ___________ 

via/piazza __________________________________________________________________________________  

codice fiscale ______________________________________ partita I.V.A. ______________________________  

telefono _________________________________ e-mail ____________________________________________ 

PEC  _______________________________________________________________________________________ 

 

MANIFESTA INTERESSE 

 

A partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di sgombero neve dalle stra-
de pubbliche dal 01/11/2020 al 31/03/2022, che si s volgerà sul Mercato Elettronico della P.A.  (Me-
PA) di CONSIP – iniziativa “PULIZIA DELLE STRADE E SERVIZI INVERNALI ”.  
 

 

 



COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 2  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 
C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 
PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

CHIEDE 

 
di essere invitato alla procedura negoziata in oggetto che si effettuerà sul MEPA e 

 
A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai 

sensi dell’art. 76 del T.U. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di fal-

sità negli atti, ai sensi degli artt. 46 e 47 del T.U. n. 445/2000, 

 

DICHIARA CHE L’IMPRESA 

 

1. ha forma giuridica (barrare la casella interessata): 

 

� ditta individuale  � società in nome collettivo 

 

� società in accomandita semplice  � società per azioni 

 

� società in accomandita per azioni � società a responsabilità limitata 

 

� società cooperativa � consorzio di cooperative 

 

� consorzio stabile � imprese in contratto di rete 

 

� altro _____________________________________________________________________________

           (specificare) 

 

���� A) Come impresa singola      ���� B) In qualità di impresa    ���� mandante        ���� capo-

gruppo   

 

del raggruppamento temporaneo di imprese  � costituito              � da costituire       con le seguenti 

imprese:  

(indicare la denominazione e la sede legale di ciascun soggetto raggruppato):  

 

1) impresa ______________________________________________________________________________ 

con sede legale nel Comune di ____________________________________________ Provincia __________ 

via/piazza ___________________________________________________ Stato ______________________, 

codice fiscale ________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 

% partecipazione in caso di aggiudicazione ____________________________________________________ 

 

2) impresa ______________________________________________________________________________ 

con sede legale nel Comune di ____________________________________________ Provincia __________ 

via/piazza ___________________________________________________ Stato ______________________, 

codice fiscale ________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 



COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 3  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 
C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 
PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

% partecipazione in caso di aggiudicazione ____________________________________________________ 

 

���� C) in qualità di consorzio ordinario        � costituito         � da costituire       con le seguenti imprese: 

 (indicare la denominazione e la sede legale di tutti i consorziati o consorziandi): 

 

1) impresa ______________________________________________________________________________ 

con sede legale nel Comune di ____________________________________________ Provincia __________ 

via/piazza ___________________________________________________ Stato ______________________, 

codice fiscale ________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 

 

2) impresa ______________________________________________________________________________ 

con sede legale nel Comune di ____________________________________________ Provincia __________ 

via/piazza ___________________________________________________ Stato ______________________, 

codice fiscale ________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 

 

���� D) in qualità di consorzio stabile per le seguenti imprese:  

(indicare la denominazione e la sede legale di tutti i consorziati) 

 

1) impresa ______________________________________________________________________________ 

con sede legale nel Comune di ____________________________________________ Provincia __________ 

via/piazza ___________________________________________________ Stato ______________________, 

codice fiscale ________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 

 

2) impresa ______________________________________________________________________________ 

con sede legale nel Comune di ____________________________________________ Provincia __________ 

via/piazza ___________________________________________________ Stato ______________________, 

codice fiscale ________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 

 

2. è iscritta  (barrare la casella interessata):  

 

□ alla Camera di Commercio Industria e Artigianato di _________________________________________  

n. ___________________________________ del _____________________________ 

□ all’Albo della Regione _________________________________ n. __________ del _________________ 

□ al Registro Prefettizio di _________________________________ n. __________ del _______________ 

 



COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 4  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 
C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 
PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

□ allo Schedario generale della Cooperazione presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali con 

n. ___________________________________ del _____________________________ 

 

 

3. non si trova in alcuna delle condizioni ostative di cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 per sé e per i soggetti te-

nuti a rendere la dichiarazione; 

4. non incorre nelle cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 

5. non si trova in alcuna delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001 

6. ha svolto negli ultimi 3 anni (2017 – 2018 - 2019) servizi analoghi presso enti pubblici e/o privati, per un 
importo complessivo (inteso importo del triennio contrattuale) riferito al lotto di interesse (�in proprio � per 

avvalimento - BARRARE) 

7. dispone di mezzi tecnici e logistici per poter eseguire al meglio le prestazioni richieste. Tali mezzi dovranno 
essere omologati ed avere le caratteristiche minime indicate nel capitolato d’appalto,  riferito al lotto per il 
quale si intende concorrere, così come indicato nel Capitolato Tecnico d' Oneri art. 6; (� in proprio � per 

avvalimento - BARRARE) 

8. risulta iscritta al MEPA – Mercato elettronico della Pubblica amministrazione di CONSIP SpA, come impresa 

attiva nell’ambito della Iniziativa “PULIZIA DELLE STRADE E SERVIZI INVERNALI”, nella cui area di consegna è 

ricompresso (anche) il territorio comunale di Noceto (PR) ovvero dichiara di iscriversi entro la pubblicazio-

ne della RDO da parte della Stazione appaltante, consapevole che la mancata iscrizione alla data di pubbli-

cazione della RDO comporta l’esclusione dalla procedura di gara. 

9. ha preso visione e di accettare  senza riserva, impegnandosi a rispettarli,  i termini, le condizioni e le pre-

scrizioni contenute nell’Avviso Pubblico di manifestazione d’interesse e nel progetto del servizio allegato; 

10. è informata, ai sensi e per gli effetti del GDPR – Regolamento UE 2016/679, che i dati personali raccolti 

nell’esecuzione della procedura in oggetto, saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusiva-

mente nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa e trattati per le finalità ad essa 

connesse; 

11. si impegna fin d’ora, a pena di nullità del contratto, ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanzia-
ri previsti dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i. nonché ad adempiere tali obblighi nelle 
modalità, nei tempi e con le conseguenze ivi previste;   
 

12. autorizza, per qualsiasi comunicazione afferente la procedura di affidamento in oggetto, l’uso della seguen-

te PEC: _________________________________________________________________________ 

        

 

 ALLEGA 

la seguente documentazione: 

 

□ Copia fotostatica del documento d’identità del sottoscrittore; 

□ Copia della procura, in caso di procuratore 

 

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 

__________________________________ 

 



COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 5  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 
C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 
PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 

 
La presente MANIFESTAZIONE D’INTERESSE deve essere sottoscritta dal legale rappresentante del concor-
rente o altro soggetto abilitato con una delle seguenti modalità: 

A. firma digitale; 

B. firma autografa (nel qual caso il documento deve essere scansionato per l’invio); 

e presentare in allegato COPIA DEL DOCUMENTO D’IDENTITA’ del Legale Rappresentante/Sottoscrittore della 

manifestazione d’interesse. In caso di procuratore, deve essere allegata anche copia della procura. 

 

In caso di partecipazione in forma di RTI o consorzio ordinario non ancora costituiti la presente manifestazione 

dovrà essere presentata da ciascuna delle imprese costituenti il raggruppamento o consorzio ordinario  

 

In caso di avvallimento dei requisiti la relativa documentazione dovrà essere presentata in sede di RDO 

 

Si precisa che: 

a. in caso di raggruppamento temporaneo e consorzio ordinario 

- la manifestazione d’interesse deve essere presentata e sottoscritta da ciascuna impresa partecipante con 

una unica PEC; 

- tutte le imprese partecipanti devono essere iscritte al Mepa ed abilitate alla Categoria ed al Prodotto 

oggetto della procedura; a seguito di eventuale ammissione alla procedura, l’RDO verrà riferita alla sola 

capogruppo mandataria per conto di tutte le imprese mandanti o consorziate partecipanti. 

 

b. in caso di consorzio stabile di cui alle lettere b e c dell’art. 45, co 2, del D.Lgs 20/2016; 

- la manifestazione d’interesse deve essere presentata dal consorzio e da ciascuna impresa indicata come 

esecutrice con una unica PEC 

- devono essere iscritti al Mepa ed abilitate alla Categoria ed al Prodotto oggetto della procedura sia il 

consorzio che le consorziate per le quale il consorzio partecipa; a seguito di eventuale ammissione alla 

procedura, l’RDO verrà riferita al solo consorzio per conto di tutte le imprese consorziate partecipanti. 

 

La dichiarazione resa in sede di manifestazione d’interesse non costituisce prova del possesso dei requisiti ge-

nerali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio, che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 

accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 

 

 


